СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019                                                                                      № 382

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Каневской район от 30 марта 2011 года №94 «Об утверждении Положения
об управлении образования администрации

муниципального образования Каневской район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии со статьей 25 Устава
муниципального образования Каневской район, Совет муниципального
образования  Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Каневской район от 30 марта 2011 года № 94 «Об утверждении Положения об
управлении образования администрации муниципального образования Канев-
ской район»  следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Цели, задачи и функции управления образования» допол-
нить пунктом 2.3.25. следующего содержания:

«2.3.25. Участвует в профилактике терроризма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений:

- участвует в реализации муниципальных программ в области
профилактики терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений;

- организует и проводит в муниципальном образовании Каневской район
информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у
граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения

информационных материалов, печатной продукции, проведения
разъяснительной работы и иных мероприятий;

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых
органами местного самоуправления Каневского района, федеральными
органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти
Краснодарского края;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической
защищенности образовательных организаций, находящихся в муниципальной
собственности или в ведении органов местного самоуправления;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике
терроризма,  а  также  в  минимизации  и  (или) ликвидации  последствий  его